Tertio sic. Omnes credentes pertinaciter erroribus hereticorum sunt heretici reputandi. Omnes autem consentientes quod papa sollempniter hereticam diffiniat seu determinet pravitatem sunt credentes pertinaciter errori pape. Ergo 20

34.12 11...13 consentit] col. 671

56 consulendo] omitted An Ly **34.3** sive consulendo] omitted An We **5** aliqua] alia Vc
7 Quod] omitted We | hortando] omitted Ly **8** sugerendo] omitted We cooperando
added We Vc | sunt] sint Vc omitted Bb **9** modis] omitted Bb | Primo sic] quod
quidem sunt An **10** irretitur] est irretitus Ly **12** Isidori] Considori An | approbat]
probat An Ly **14** iudicatum] iudicandus An **15** diffiniat] diffiniet An **16** papa]
heretico added We Vc **17** irretitur] est irretitus Ly **18** communicant] communicat We
Ly | pape] omitted We **19** involvuntur] includuntur Vc involvitur Ly **21** autem] .n.
An | papa] ipsa Bb **22** seu determinet] omitted Ly | pravitatem] hereticam added Bb

sunt inter hereticos computandi. Maior ex verbis Gregorii 9ⁱ que ponuntur Extra,
De hereticis, Excommunicamus 2^o patenter habentur, cum dicit, ut allegatum est
25 supra, “credentes autem eorum erroribus hereticos similiter iudicamus”. Minor
patet, quod enim sint credentes claret, quia qui consentit errori iudicandus est
quod illi errori adhereat. Quod etiam sint pertinaciter credentes patet ex hoc
quod non solum consentiunt errori quem papa diffinit, sed etiam consentiunt
30 pertinacie sue qua sollempniter diffinit errorem. Ergo non solum communicant
pape credendo errorem, sed etiam sibi communicant in pertinacia. Ergo
pertinaces et per consequens heretici sunt censendi.

Quarto sic. Non minus est hereticus reputandus cuius consilio seu
cooperatione crimen heretice pravitatis committitur, quam ille est dicendus
35 homicida cuius consilio seu cooperatione homicidium perpetratur. Sed ille cuius
consilio et, eadem ratione, cuius cooperatione homicidium perpetratur dicitur
homicida. Ergo, omnes consulentes et cooperantes quod papa, diffiniendo
assertionem que est heretica crimen committat heretice pravitatis, sunt inter
hereticos numerandi. Maior non videtur probatione aliqualiter indigere.

Minor auctoritate Augustini, que ponitur *De penitentia*, dis. 1, c. *Periculose*,
40 videtur aperte posse probari, cum dicit: “Periculose se decipiunt, qui existimant,
eos tantum homicidas esse, qui manibus hominem occidunt, et non potius eos,
per quorum consilium, et fraudem, et exhortationem homines extinguentur.
Nam iudei Dominum nequaquam propriis manibus interfecerunt, sicut scriptum
est ‘nobis non licet interficere quemquam’. Sed tamen illis Domini mors
45 imputatur, quia ipsi lingua eum interfecerunt, dicentes ‘crucifige, crucifige
eum’”. Ex quibus verbis patet quod homicida censetur qui consilio,
exhortatione, et per consequens cooperatione hominem interficit.